
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  Pubblicata sul portale trasparenza il 22.11.2021 
 

  

                                                 DETERMINA N° 1490 DEL 09/11/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR FPA3/21 DEL 08.10.2021 SDI 5921758032 ID 

737306 PER AFFIDAMENTO  DIRETTO INCARICO COLLAUDO STATICO “LAVORI DI  

ADEGUAMENTO DELLA STRUTTURA EX ASILO S. ANNA DI VETULONIA A 

SEGUITO DEL TRASFERIMENTO DELLA CASA FAMIGLIA DEL COMUNE DI 

CASTIGLIONE DELLA PESCAIA”. –STUDIO MVA DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

.   
  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1576 del 05/11/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA NR FPA3/21 DEL 08.10.2021 SDI 5921758032 ID 

737306 PER AFFIDAMENTO  DIRETTO INCARICO COLLAUDO STATICO “LAVORI DI  

ADEGUAMENTO DELLA STRUTTURA EX ASILO S. ANNA DI VETULONIA A SEGUITO 

DEL TRASFERIMENTO DELLA CASA FAMIGLIA DEL COMUNE DI CASTIGLIONE 

DELLA PESCAIA”. –STUDIO MVA DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA .   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Visto che, con determinazione n. 2 del 07.01.2021 il Responsabile del Settore LL.PP., assumeva l’ 

impegno spesa  pari a € 990,00 oltre ai relativi oneri previdenziali 4% e IVA al 22%, per 

complessivi € 1.256,11,  dando atto della copertura finanziaria  all’Impegno 9/2021 (Cap. 24970.1) 

in favore dello  Studio MVA ARCHITETTI Arch. Michele Viti , con sede legale in Castiglione 

della Pescaia (GR), piazza Ponte Giorgini n.7 – CF. .. omissis .. , P.IVA  01571520533, relativo 

all’affidamento  diretto incarico per il collaudo statico  per i lavori di adeguamento della struttura ex 

asilo S.Anna di Vetulonia a seguito del trasferimento della casa famiglia del Comune di Castiglione 

della Pescaia, autorizzandone la spesa; 

  

- Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000 del suddetto 

impegno spesa pari ad  € 990,00 oltre ai relativi oneri previdenziali 4% e IVA al 22%, per 

complessivi € 1.256,11, registrandolo  all’Impegno 9/2021 (Cap. 24970.1),  in favore dello  Studio 

MVA ARCHITETTI Arch. Michele Viti , con sede legale in Castiglione della Pescaia (GR), 

piazza Ponte Giorgini n.7 – CF. .. omissis .., P.IVA  01571520533; 

 

- Visto che per mero errore l’impegno era stato assegnato  all’Arch. Michele Viti e non allo Studio 

MVA ARCHITETTI; 

 

- Ritenuto pertanto di liquidare  Studio MVA ARCHITETTI , con sede legale in Castiglione della 

Pescaia (GR), piazza Ponte Giorgini n.7 –, P.IVA  01571520533 

 

- Dato atto che lo Studio dei professionisti sopra richiamato è stato individuato con procedura 

tramite il Sistema START gestito dalla Regione Toscana; 



 

- Dato atto che del presente affidamento è stata effettuata la pubblicità all’albo pretorio sul sito del 

Comune,  sul Sitat, START e Portale Trasparenza; 

 

- Dato atto che le prestazioni sono regolari e rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini e alla condizioni pattuite; 

 

- Dato atto che la fattura elettronica NR FPA 3/21 DEL 08.10.2021 SDI 5921758032 ID 737306  

presentata dal creditore dello  Studio MVA ARCHITETTI , con sede legale in Castiglione della 

Pescaia (GR), piazza Ponte Giorgini n.7 –, P.IVA  01571520533, è atta a comprovare i diritti 

acquisiti dal creditore stesso pari a € 990,00 oltre ai relativi oneri previdenziali 4% e IVA al 22%, 

per complessivi € 1.256,11, nei limiti dell’ammontare degli impegni definitivi assunti; 

 

- Visto che il CUP e CIG da comunicare per le finalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13 

agosto 2010, risultano essere i seguenti:  CUP G99D20000600004 CIG  ZCE2FF9543;    

 

- Dato atto che il creditore  Studio MVA ARCHITETTI , con sede legale in Castiglione della 

Pescaia (GR), piazza Ponte Giorgini n.7 –, P.IVA  01571520533 ha dichiarato di voler ricevere le 

suddette somme mediante accredito sul proprio conto corrente bancario, ed ha assolto agli obblighi 

sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010, presentando 

comunicazione ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge 136/2010 agli atti d’ufficio, circa 

l’esistenza del proprio conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi al 

presente appalto;  

 

Visto che il professionista Arch. Michele Viti, risulta regolare ai fini della regolarità contributiva, 

come attestato dall’INARCASSA in data 21/10/2021 prot. 1838826; 

 

- Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle suddette somme, nelle 

forme sopra indicate; 
  

DETERMINA 
  
- di assegnare pertanto allo Studio MVA ARCHITETTI , con sede legale in Castiglione della 

Pescaia (GR), piazza Ponte Giorgini n.7 –, P.IVA  01571520533 l’Impegno    9/2021 (Cap. 

24970.1); 

 

- di   dare atto che la complessiva spesa di €   1.256,11 trova copertura finanziaria   all’Impegno    

9/2021 (Cap. 24970.1);  

 

- di liquidare la seguente fattura : 

Creditore n. e data della fattura  importo 

Studio MVA ARCHITETTI NR FPA 3/21 DEL 08.10.2021 

SDI 5921758032 ID 737306 

€  1.256,11 

 

per una somma di €  1.256,11 in favore  dello Studio MVA ARCHITETTI , con sede legale in 

Castiglione della Pescaia (GR), piazza Ponte Giorgini n.7 –, P.IVA  01571520533, all’Impegno   

9/2021 (Cap. 24970.1); 

 



di pagare il creditore dello Studio MVA ARCHITETTI , con sede legale in Castiglione della 

Pescaia (GR), piazza Ponte Giorgini n.7 –, P.IVA  01571520533, nel modo che segue : 

 

C/C n. 000002190986 

BANCA BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA 

intestato a Studio MVA ARCHITETTI 

ABI 01030 

CAB 14307 

IBAN IT12Z0103014307000002190986 

come dalla stessa richiesto; 

 

 

A.CORTINA/s.t.  

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


